
1 
 

UŽIVATELSKÝ NÁVOD 

NAPÍNACÍ ZAŘÍZENÍ 

 

 

 

Charakteristika: 

 

č. položky Položka Max. zátěž 

50035 Napínací zařízení 2 t 

50036 Napínací zařízení 4 t 

 
 

Bezpečností instrukce: 

 

!!!!! NAPÍNACÍ ZAŘÍZENÍ JE ZAKÁZÁNO POUŽÍVAT KE ZVEDÁNÍ PŘEDMĚTŮ!!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 Před použitím výrobku si pozorně přečtěte všechny instrukce. Řiďte se těmito instrukcemi, snížíte tím riziko 

zranění osob a poškození věcí. 

 Seznamte se s funkcemi a použitím výrobku. 

 S výrobkem by měly pracovat pouze proškolené osoby. Manipulace s výrobkem je zakázána dětem, osobám 
s mentálním fyzickým a/nebo psychickým postižením, nezkušeným osobám bez dohledu osob odpovídajících 
za jejich bezpečnost.  

 

Před použitím  výrobku  si pozorně přečtěte a dodržujte následující  instrukce: 

 
 Pracovní prostor by měl být čistý a bez překážek 
 Pracoviště s překážkami zvyšuje nehodovost 
Podmínky pracovního prostředí 
 Nevystavujte výrobek dešti 
 Nepoužívejte ve vlhkých či mokrých místech 
 Zajistěte dobré osvětlení pracovního prostoru (slunečním či umělým světlem) 
Pracovní oděv 
 Nenoste volné oblečení či šperky, které by se mohly zachycovat do zařízení 
 Doporučujeme používat gumové rukavice a pevné boty s protiskluzovou podrážkou. V případě delších vlasů 

je rovněž doporučeno nosit čepici 
 

 Používejte vhodné napínací zařízení a nepřetěžujte jej 
 Nepoužívejte malý či slabý výrobek a příslušenství pro navíjení těžšího břemene, než pro jaké zatížení je 

výrobek zkonstruován 
 Nepoužívejte výrobek k jiným účelům, než pro které je určen. Výrobek vám bude lépe a déle sloužit. 

Nevhodné použití snižuje jeho životnost 
 Dodržujte bezpečnou vzdálenost a zajistěte pracoviště nepřístupné dětem 
 Během navíjení zatíženého ocelového lana by měla být obsluha výrobku i ostatní osoby v bezpečné 

vzdálenosti od napínacího zařízení 
 Kolemjdoucím (hlavně dětem) a zvířatům zamezte vstup do pracovního prostoru. 
 Nepoužívejte naviják v přítomnosti dětí a na dětských hřištích 
 Nikdy nedovolte dětem s výrobkem manipulovat. Děti by měly být kontrolovány, jestli si se zařízením nehrají. 
 Zabraňte poškození lana 
 Nikdy nepřemisťujte napínací zařízení tažením za volný konec lana. 
 Uchovejte lano mimo horko a zabraňte styku s ostrými hranami předmětů. 
 Nestoupejte, nepřejíždějte a nepřevracejte napínací zařízení ani lano. 
 Během používání nepřekračujte přes napínací zařízení. 
Bezpečnost při práci 
 K přemisťování výrobku používejte obě ruce. 
 Používejte vhodné ochranné pracovní potřeby. 
 Při práci buďte v pevném a stabilním postoji. 
Důležité: nikdy netahejte těžší břemena, než je maximální síla zařízení. 
 Nepokoušejte se táhnout stacionární nebo ukotvená břemena. 
 Netlačte na tažené břemeno zboku. 
 Není určeno pro zvedání břemen a přepravu osob. 
 Zajistěte, aby nedošlo k samovolnému uvolnění lana. 
 Západka musí být vždy bezpečně usazena mezi zuby ozub. kolečka. 
Kontrola poškozených částí 
 Před prvním i opětovným použitím výrobku pečlivě zkontrolujte všechny části, abyste se ubezpečili, že 

výrobek bude správně pracovat. Poškozené části musí být opraveny či vyměněny v odborném servise. 
 Zkontrolujte vyvážení a spoje všech pohybujících se částí, jakákoliv poškozená část či spojovací materiál 

může ovlivnit správnou funkci výrobku. 



3 
 

 Pravidelně kontrolujte ocelové lano, zda nejeví známky možného přetržení či opotřebení. V případě 
poškození nechejte lano vyměnit v odborném servise. 

 Jak již bylo řečeno, jakoukoli poškozenou část je nutno nechat opravit nebo vyměnit odborným servisním 
technikem. 

Oprava výrobku 
 V případě provedení opravy používejte při výměně pouze identické součásti výrobku, aby následně nebylo 

ohroženo zdraví obsluhy. 
 Nechte opravit kvalifikovaným technikem a používejte pouze originální náhradní díly, abyste se vyhnuli 

poškození majetku / zranění osob. 
Údržba 
 Pro bezproblémový a bezpečný chod výrobku provádějte pravidelnou údržbu. 
 Dodržujte instrukce pro mazání a výměnu součástí. 
 Dohlížejte na všechny pohyblivé části a upevňovací spoje. V případě potřeby je utáhněte. 
 Rukojeť musí být suchá, čistá a zbavena mastnoty. 
Navinutí lana 
 Ke správnému navinutí lana jej před napínacím zařízením lehce zatěžujte. Pro tento účel je nejvhodnější 

jednou rukou držet lano před zařízením (použijte kvalitní ochranné rukavice) a napínák obsluhujte druhou 
rukou. 

 Nedovolte lanu sklouznout na nechráněnou část ruky či jiných částí těla. 
Upozornění: neunáhlujte se a buďte opatrní 
 Zaujměte správný a stabilní postoj. 
 Soustřeďte se na práci 
 Nepoužívejte výrobek, pokud jste unavení, pod vlivem alkoholu, drog, léků ani jiných látek ovlivňujících 

soustředění. 
Důležité 
 Uživatel a/nebo obsluha výrobku je zodpovědná za škody na majetku či zranění osob v souvislosti 

s používáním výrobku. 
Skladování 
 Skladujte na suchém, zabezpečeném místě. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Příslušenství 
 Jakékoliv jiné příslušenství než doporučené výrobcem či uvedené v tomto návodu může vést ke zranění osob 

a/nebo poškození předmětů. 
Poznámka 
 Bezpečností upozornění a instrukce poskytnuty v tomto návodu nemusí zahrnovat všechny situace, které 

mohou vzniknout při používání. 
 Obsluhující osoba se musí na práci soustředit a využívat zdravý rozum a zkušenosti, aby zamezil vzniku 

zranění osob a/nebo poškození majetku. 
 

Bezpečnost  

 
 Zdržujte se mimo dráhu tažného lana. Kdyby se lano vysmeklo nebo přetrhlo, v tomto prostoru by mohlo 

dojít k zraněním. 
 Během používání eliminujte styk oblečení, vlasů a řetízků a jiných šperků s napínacím zařízením. 
 Požádejte další osobu k potvrzení, že zařízení pracuje bezpečně. Ujistěte se, že osoba je v dostatečné 

vzdálenosti od vozidla a lana před používáním navijáku. 
 

Limity 

 
 Nikdy nepřekračujte táhnoucí limit pro napínací zařízení. 

 
 



4 
 

Použití 

Před používáním pečlivě celý naviják zkontrolujte! 

1. Před použitím zkontrolujte napínací zařízení a stlačením odklopte a držte horní pojistku, potom stiskněte a 
držte spodní pojistku, natáhněte ocelové lano do požadované délky a následně uvolněte obě pojistky. 
Zahákněte požadovaný předmět za hák a pumpujte pákou s rukojetí. 

2. Příklady použití: pro napínání plotů, narovnání plotů, přitahování předmětů, posunování zařízení v průmyslu 
atd. 

 

DŮLEŽITÉ: 

Páka s rukojetí je konstruována na sílu vyvinutou jednou osobou, kterou nelze přetížit zařízení. Jakýkoliv příznak 

ohýbání páky s rukojetí nebo otevírání háků naznačuje přetížení. Zařízení by nemělo být nadále používáno bez 

kontroly případného přetížení. 

UPOZORNĚNÍ: 

1. Nenapínejte lano přes hrany, rohy stěn apod. 
2. Neomotávejte lano kolem jakýchkoliv předmětů a nezavěšujte hák na žádnou z částí napínacího zařízení. 
3. Nepřekračujte povolené zatížení napínacího zařízení. 
4. Nikdy neprodlužujte páku s rukojetí nebo nepoužívejte dalšího nástroje pro zvýšení pákového efektu! Mohlo 

by dojít k ohnutí, prasknutí nebo zlomení páky a k zničení zařízení. 
5. Jsou zakázány jakékoliv úpravy na tomto zařízení bez souhlasu výrobce. 

 

Doporučení  

 
 Nejlepší způsob, jak se seznámit s používáním napínacího zařízení je, ho použít nezatížený břemenem. 

Teprve potom ho použijte v provozu. 
 Věnujte pozornost zvuku, které napínací zařízení během používání dělá. Je důležité rozlišit rozdíl mezi zvuky 

při lehkém, středním a vysokém zatížení, a zvuky vyvolanými trháním či smykáním taženého nákladu. 
 

Údržba a skladování 

Údržba navijáku  

 
1. Dodržujte instrukce pro pravidelné mazání. Pravidelně promazávejte hák a lano tenkou vrstvou maziva. 

Ozubená kolečka a další pohyblivé součásti promazávejte každých 6 měsíců. Používejte kvalitní voděodolné 
mazivo. 

2. Pravidelně kontrolujte všechny části, lano, příslušenství a v případě poškození nebo opotřebení je vyměňte. 
3. Poškozené části nechejte vyměnit v odborném servise. 
4. Pravidelně kontrolujte šroubové spoje. Pokud jsou uvolněné, utáhněte je. 

 

Skladování  

 
Výrobek musí být skladován v suchu. Vždy jej uchovávejte mimo dosah dětí. 
 
 

DOVOZCE: LEVIOR s.r.o. 
 


